2

подлинник                                                                     дело № М4-5-357/22
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31  марта 2022 года

Республика Татарстан, город Казань, улица Авангардная, дом 143.

Мировой судья судебного участка № 4 по Приволжскому судебному району г. Казани Республики Татарстан, В.Н.Кузнецов,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении гражданина России:

И.И. Ахметова, /данные изъяты/
У С Т А Н О В И Л:

18 февраля 2022 года в 16 час. 17 мин. И.И.Ахметов возле дома 138А кор.2 по ул. Оренбургский тракт, г. Казани в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял транспортным средством марки /данные изъяты/, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
И.И.Ахметов в судебном заседании вину не признал, и заявил, что он водительское удостоверение получил обратно, после лишения водительских прав, но где и когда пояснить не может.

Вина И.И.Ахметова в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается установленными в судебном заседании следующими доказательствами:

протоколом об административном правонарушении 16 РТ № 01752329 от 15 марта 2022 года, согласно которому 18 февраля 2022 года в 16 час. 17 мин. И.И.Ахметов возле дома 138А кор.2 по ул. Оренбургский тракт, г. Казани в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял транспортным средством марки /данные изъяты/, будучи лишенным права управления транспортными средствами. ;
копией постановления мирового судьи судебного участка № 6 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани РТ от 07 ноября 2014 года, вступившим в законную силу 18 ноября 2014 года, о признании И.И.Ахметова виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначении ему административного наказания в виде лишения права управления транспортными средствами сроком на один год .

Справкой ГИБДД РТ согласно которой И.И.Ахметов лишен право управления транспортным средством на 12 месяца, 07.10.2014 года мировым судьей судебного участка № 6 по Ново-Савиновскому судебному району г.Казани РТ. Вступило в законную силу 18.11.2014г.

Ответом ГИБДД МВД по РТ согласно которому, водительское удостоверение после лишения водительских прав И.И.Ахметовым не сдано, по факту утери он не обращался.

Копией карточки ГИБДД МВД РТ о лишении И.И.Ахметова право управления транспортным средством на 12 месяца, где указано водительское удостоверение после лишения водительских прав И.И.Ахметовым не сдано.
Рапортом сотрудника полиции И.И.Садриева согласно которому 18 февраля 2022 года в 16 час. 17 мин. И.И.Ахметов возле дома 138А кор.2 по ул. Оренбургский тракт, г. Казани была остановлена автомашина марки /данные изъяты/, под управлением И.И.Ахметова который будучи лишенным права управления управлял транспортным средством.
Своими действиями И.И.Ахметов совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность И.И.Ахметова, судом не установлено. Обстоятельством смягчающим административную ответственность И.И.Ахметова судом не установлено.

С учетом изложенного, суд считает необходимым назначить И.И.Ахметову минимальное административное наказание в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 4.1, частью 2 статьи  12.7, статьями 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

И.И. Ахметова признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Штраф подлежит зачислению в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу на следующие реквизиты: Получатель платежа: УФК по РТ (УГИБДД МВД по РТ) расчетный счет № 03100643000000011100, БИК: 049205001, ИНН: 1654002946, КПП: 165945001, ОКТМО: 92701000, КБК: 18811601123010001140, УИН: 18810416222000140235.

Постановление может быть обжаловано в Приволжский районный суд города Казани Республики Татарстан в течение 10 суток через мирового судью, с момента получения копии постановления.
Мировой судья
В.Н.Кузнецов